CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.943/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de novembro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.701/2023, de autoria dos VEREADORES WALTEMIR RODRIGUES
NEVES/PATRIOTA e Wellington Resende da Silva/PL, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência que, por meio da secretaria competente, faça
ciclofaixas/ciclovias na Avenida Theodoreto Veloso de Carvalho, Bairro Sibipiruna,
para assegurar maior mobilidade urbana, conforto e segurança para os
trabalhadores do antigo Mataboi e dos demais pedestres que frequentam essa
referida avenida, pois o local tem um tráfego enorme de veículos podendo vir
ocasionar algum acidente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:12:04-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:43:30-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro